زیبایی‌شناسی عمیق، ذهن پیچیده جویس و رویکرد عرفانی-هنری او در آفرینش این رمان لایه‌های معنایی

عمیقی به این اثر بخشیده است که پژوهش‌های بعدی هرکدام می‌تواند بخشی از آنرا باز کاود و به نوبه خود امکان فهم بهتر این شاهکار را بیشتر فراهم سازد.

### Bibliography

- Amiri Khorasani, Ahmad, and Bahehvar, Majid, (1387/2008). "Nazari Ejmali be Ta'wile bon maye «Gonah Aghazin» dar Adyane Towhidi" (A Breif Look at the Interpretation of the Primordial Sin in Monotheistic Religions). *Adabiat. Quarterly*, Faculty of Letters and Humanities, University of Isfahan, No. 52.15-30.
- Aubert, Jacques. (1992). *The Aesthetics of James Joyce*.

Retrieved from <http://www.Associatedcontent.Com/article/article/25052/james-joyce's-novel-a-portrait-of-the-H...>, pp. 1-5.
- Burgess, Anthony. (1991). *English Literature*. London, Longman.
- Chace, Willing M. ed. (1974). *Joyce: A Collection of Critical Essays*. New Jersey: Prentice-Hall.
- Croce, Bendtto. (1372/1993). *Koliat Zibaieeshenassi* (A Generl Overview of Aesthetics). Translated by: Foad Roohani, Tehran: Elmi va Farhangi Publications.
- Eco, Umberto. (1988). *The Aesthetics of Thomas Aquinas*. Trans. Hugh Bredin, Cambridge and Massachusetts: Harvard University Press.
- Ellmann, Richard. (1983). *James Joyce*. London: Oxford University Press.
- Gilbert, Stuart, ed. (1975). *Letters of James Joyce*. London: Faber and Faber.
- Grant, Micheal and Hisel, John. (1384/2005). *Farhange Asateere Kelassic: Yoonan va Roum* (A Dictionary of Classic Mythology: Greece and Rome). Translated by Reza Rezaiee, Tehran: Mahi Publications.
- Frye, N. (1377). *Tahlil-e-Naghd* (Anatomy of Criticism). Translated by: Saleh Hosseini, Tehran: Niloofar Publishers.
- Henke, Suzette A.

(1997). *The Sensual Philosophy: Joyce and the Aesthetics of Mysticism*. Madison: The University of Wisconsin Press.
- Joyce, James. (1999). *Stephen Hero*. New York: Penguin Books.
- Joyce, James, (2005). *A Portrait of the Artist as a Young Man*. New York: Simon & Schuster, Inc.
- Joyce, James. (1385/2006). *Chehre Marde Honarmand dar Javani* (A Portrait of the Artist as a Yong Man). Translated by Manochehre Badie, Tehran: Niloofar Publications (2<sup>nd</sup> ed.).
- Masson, A. and Ellmann, R., eds. (1959). *The Critical Writing of James Joy*. York: Viking Press.
- Makaryk, Irena Rima. (1385). *Daneshnameh-e- Nazarieh-e- Adabi-e- Mo'asser* (Encyclopedia of Contemporary Literary Theory). Translated by: Mehram Mohajer and Mohammad Nabavi, Tehran: Aghah Publishers (2<sup>nd</sup> ed.).
- Newton, Eric. (1366/1987). *Manie Zibashee* (the Meaning of Beauty). Translated by: Parviz Marzban, Tehran: Elmi and Farhangi Publishers.
- Payandeh, Hossein. (1382/2003). "Pishgoftat" (the Prologue). In Seed, David , pp. 7-11.
- Seed, David. (1382/2003). *Ghara'ati Naghadane az Rommane Chehre Mard Honarmand dar Javani, Shahkar James Joyce*, (James Joyce's A Portrait of the Artist as a Yong Man). Translated by: Manochehr Badie, Nashre Roozgar Publishers.
- Shppard, Anne D. R. (1383) *Mabani-e- Falsafe-e- Honar* (Aesthetics, Introduction to the Pillosofhy of Art). Translated by: Ali Ramin, Tehran: Elmi and Farhangi Publishers (4<sup>th</sup> ed.).
- Van voorst, Robert A. (1385/2006). *Masihiat az labelaie mootoon* (Christianity in Texts). translated by: Javad Bagheban and Abbass Rasolzadeh, Qum: Mo'assesse Amozeshi va padhoheshi Imam Khomeini Publications.
- Vaziri, Alinaghi. (1329). *Zibashenassi dar Honar va Tabia't* (Aesthetics in Art and Nature). Tehran, University of Tehran.
- Zarrinkoob, Abdolhossein. (1357/1978). *Arastoo va Fane Sha'r* (Aristotle and Poertry). Tehran: Amir Kabir Publications.